
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)24 de outubro de 2024 - Ano 24 - Nº 2567 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
DECRETO MUNICIPAL Nº 189/2024, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.
FIXA A PREMIAÇÃO TORNEIO MUNICIPAL DE FUTSAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, PREFEITO DE SANTA RITA DO PARDO, 
no uso de suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO as disposições da Lei Ordinária nº 1.250/2023, de 06 de junho de 
2023, que “Dispõe sobre autorização ao Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo 
– MS, para realizar eventos e também implementar a premiação em espécie para as 
modalidades que menciona, sendo autorizado a conceder premiações em espécie aos 
participantes de eventos esportivos e culturais, e dá outras providências”;
CONSIDERANDO a necessidade de incentivo ao esporte, sendo para tanto impres-
cindível a manutenção e evolução dos eventos esportivos no âmbito do Município de 
Santa Rita do Pardo/MS;
CONSIDERANDO o objetivo de fomentar a competitividade das modalidades espor-
tivas no Município, incentivando a participação popular;
CONSIDERANDO que o esporte é benéfico para todas as faixas etárias, fomentando 
saúde física e mental;
CONSIDERANDO a previsão orçamentária para a distribuição de premiações aos 
vencedores de cada modalidade, o que vem sendo realizado nos últimos anos, incenti-
vando a competição esportiva no âmbito municipal.
DECRETA:
Art. 1º. Ficam fixados os seguintes valores para premiação, do Torneio Municipal de 
Futsal dos Servidores Públicos que acontecerá no dia 27/10/2024, realizado pela Se-
cretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do município de Santa Rita do Pardo:
CLASSIFICAÇÃO
CAMPEÃO R$ 300,00
VICE  R$ 200,00
3º Colocado  R$ 100,00
Art. 2º. A premiação referida no artigo 1º desta Lei, somente será concedida às equipes 
participantes que atenderem a todas as normas do Torneio e os regulamentos aplicáveis 
à competição.
Art. 3º. Os valores em dinheiro serão pagos diretamente aos vencedores por meio de 
depósito em conta corrente do vencedor, ou entrega mediante recibo, após as partidas 
finais de cada competição, sendo livres de impostos, taxas e demais retenções, devendo 
o recibo ou comprovante de pagamento ser anexado ao caixa do dia para comprovação 
da realização da despesa.
Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotação 
orçamentária própria consignada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, e sua realização dependerá da existência de efetiva disponibilidade financeira.
Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, 24 de outubro de 2024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito Municipal
ZENILDA GREGÓRIO DE SOUZA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Registre-se e publique-se.

DECRETO Nº184, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024.
“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO”
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;
D E C R E T A:
Art. 1.º Prorroga por 01 (um) ano, o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023 para 
contratação em caráter temporário de Enfermeiro, Odontólogo, Nutricionista, Técni-
co de Enfermagem, Técnico em Radiologia, Recepcionista, Auxiliar de Consultório 
Dentário, Motorista de Ambulância e Auxiliar de Serviços Gerais para atender a Secre-
taria de Saúde Pública, Homologado através do Decreto nº 192/2.023, de 05 de outubro 
de 2.023, publicado no Diário Oficial do Município, Jornal da Cidade, edição nº 2328 
de 05 de outubro de 2.023.
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir do dia 05 de outubro de 2.024.
Gabinete do Prefeito, aos 23 dias do mês de outubro de 2024. 
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito 
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e 
afixado no local de costume.
TIEGO ESTEFANI FLORES DE LIMA
Secretário de Saúde Pública

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Admi-
nistrativo n° 085/2024 – PREGÃO PRESENCIAL n° 33/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou 
de recurso pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada em excursões e viagens tu-
rísticas, para prestação de serviços de realização de excursão para a cidade de 
Balneário Camboriú - SC com o Grupo da Melhor idade do SCFV e Passeio 
turístico para o Parque Aquático (ACQUALINDA) da cidade de Andradina SP, 
com crianças e adolescentes do SCFV, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no edital e seus anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
 CRISTAL AGENCIA DE VIAGENS LTDA.  
CRISTAL AGENCIA DE VIAGENS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 
211.400,00 (duzentos e onze mil e quatrocentos reais). Perfazendo esta licitação 
o valor global de R$ 211.400,00 (duzentos e onze mil e quatrocentos reais). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato 
em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na quali-
dade de autoridade ordenador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 24 de outubro de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, através da Agente de contra-
tação, torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2024
MODALIDADE DISPENSA Nº 29/2024
OBJETO: Contratação de clínica veterinária para suporte (se necessário) de pos-
síveis intercorrências durante o período de pós – operatório de procedimento de 
castração – cães e gatos realizados na ação do Projeto denominado “Programa de 
Controle Reprodutivo de Cães e Gatos do Codevale”, a fim de atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Rita do Pardo/MS, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme quantidades, especificações e exigências do termo 
de referência e demais anexos.
Vencedor(es): LICITAÇÃO DESERTA. 
Santa Rita do Pardo/MS, 24 de outubro de 2024.
MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Agente de contratação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em excursões e viagens turísticas,
para prestação de serviços de realização de excursão para a cidade de Balneário
Camboriú - SC com o Grupo da Melhor idade do SCFV e Passeio turístico para o
Parque Aquático (ACQUALINDA) da cidade de Andradina SP, com crianças e
adolescentes do SCFV, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.
Vencedor(es):

Item
74696
Código

CRISTAL AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ: 13.185.099/0001-95
ANTONIO CAPUCI, 2636 - MONTE CARLO,
NOVA ANDRADINA - MS, CEP: 79750-000
Telefone: 6734419000
Descrição do Produto/Serviço

Unidade QuantidadeValor
Unitário

Valor Total

1 002.003.34
1

REALIZAÇÃO DE EXCURSÃO PARA A CIDADE
DE BALNEÁRIO CAMBÓRIU-SC, PARA O
EXERCÍCIO DE 2024.

SERV 1189.500,00 189.500,0
0

2 002.003.17
8

REALIZAÇÃO DE PASSEIO TURÍSTICO PARA
O PARQUE AQUÁTICO (ACQUALINDA) DA
CIDADE DE ANDRADINA - SP.

SERV 1 21.900,00 21.900,00

Total do Proponente 211.400,0
0

VALOR TOTAL: R$ 211.400,00 (duzentos e onze mil e quatrocentos reais).

Santa Rita do Pardo/MS, 24 de outubro de 2024

Adjudico o resultado supra citado.

__________________________________
Lucio Roberto Calixto Costa

Prefeito Municipal



2 Mato Grosso do Sul, 24 de outubro de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2567

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00870 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 941,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P45 E P13 PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00871 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.229,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00872 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 320,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00873 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 416,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00874 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.007,05

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00875 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 447,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00888 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 375,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00889 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 357,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00890 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 971,93

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00891 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.452,62

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00892 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 248,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00893 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 406,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00888 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 375,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00889 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 357,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00890 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 971,93

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00891 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.452,62

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00892 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 248,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00893 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 406,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00888 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 375,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00889 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 357,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00890 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 971,93

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00891 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.452,62

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00892 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 248,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00893 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 406,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00876 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 413,58

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00877 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.586,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00878 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 432,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00879 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 497,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO/C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00880 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 254,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00881 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.826,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00882 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 373,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00883 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.113,54

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00884 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 956,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00885 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 177,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00886 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 80,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: RAFAEL BISPO MARTINS

Proveniente de: REFERENTE A CONCESSÃO DE 1/2 DIÁRIA(S)  
AO (A) SERVIDOR (A) PARA VIAGEM A SERVIÇO
DO MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE
BATAGUASSU-MS, NO(S) DIA(S) 24/10/2024.
LOCAL: INSS - AVALIAÇÃO PERICIAL.

02
020511

3.3.90.14.00
Empenho: 00887 OR 21/10/2024

Valor: RR$ 80,16

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
DIÁRIAS - CIVIL

2024



3Mato Grosso do Sul, 24 de outubro de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2567

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: MARBA COMERCIAL LTDA

Proveniente de: ATA N.º 018/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA
ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00894 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 536,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 028/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS (
VENTILADOR OCILANTE DE PAREDE 50 CM) PARA
ATENDER A SEC. DE OBRAS, SERV. URBANOS,
ESTRADAS E OFICINA.

02
020212

4.4.90.52.12
Empenho: 02516 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.068,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA  P13 PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 02522 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.474,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 015/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL / E.M.E.I

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02523 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.631,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 015/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL / CRECHE
- C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02524 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.036,12

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 015/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR / ENSINO FUNDAMENTAL

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02525 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.915,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024


